
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 16 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3833 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação- 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Aquisição de filmes 
para impressão de exames de imagem realizados no Centro de 
Diagnóstico por Imagem - CDI "Dona Leó", deste Município. 
Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 29 de outubro de 
2024 (terça-feira). Início da fase de lances: 14:10 horas do dia 29 de 
outubro de 2024 (terça-feira). Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Catolé do Rocha - PB, 15 de outubro de 2024. 

 
JAILMA FRANCISCA DA SILVA 

Agente de Contratação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação- 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Aquisição de) Kit(s) 
de Educação Inclusiva para atendar a demanda das Escolas da 
Rede de Ensino Infantil deste Município. Abertura da sessão 
pública: 08:00 horas do dia 29 de outubro de 2024 (terça-feira). 
Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 29 de outubro de 2024 
(terça-feira). Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Catolé do Rocha - PB, 15 de outubro de 2024 

 
JAILMA FRANCISCA DA SILVA 

Agente de Contratação 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAR MOSTRUÁRIO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024  

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através da 
Pregoeira, torna público que em face da classificação da licitante e 
conforme condição para homologação, CONVOCA a licitante 
habilitada no processo: CENRO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO 
DE PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ nº 
07.681.440/0001-09, para dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para comparecer junto a Secretaria de Educação desta Edilidade, 
na Av. Venâncio Neiva, 213, Centro, acompanhada do material para 
apresentação junto a Comissão de Análise Técnica para emissão do 

Parecer e Certidão Negativa indicando se os produtos apresentados 
atendem as necessidades do setor de educação, lembrando que a 
referida certidão é condição para HOMOLOGAÇÃO do processo e 
posterior CONTRATAÇÃO. Caso não a convocada não compareça 
dentro do prazo legal, a mesma será DESCLASSIFICADA. 
 

Catolé do Rocha - PB, 05 de julho de 2023. 
 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Pregoeira 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 00037/2023/ Proc. 
Licitatório nº 00145/2023. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas 
alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e Jamilis 
Vieira da Silva, CNPJ nº 21.451.911/0001-05. Objeto: Alterar a 
Cláusula Terceira, concedendo reajuste nos itens 29 e 131. 
Recursos do município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS/FUNDEB E OUTROS;04.122.0002.2002 – Manut. 
do Gabinete do Prefeito;04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. 
Mun. de Administração;04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. 
Mun. de Planejamento;12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental;12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. Infantil 
Creche – Rec. Próprios;12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil 
– Pré Escolar–Rec. Próprios;12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30%;12.361.0041.2290 – Manut. dos 
Recursos do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30%;12.365.0008.2218 
– Manut. da Educ. Infantil – Creche – FUNDEB 
30%;12.365.0041.2307 – Manut. Educ. Infantil–Creche–FUNDEB 
30% –VAAT;12.365.0008.2221 – Manut. da educ. Infantil–Pre–
Escolar–FUNDEB 30%;12.365.0041.2306 – Manut. Educ. Infantil–
Pré Escolar – FUNBEB 30%–VAAT;10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde;10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS;10.301.0017.2096 – Manutenção do 
CAPS;10.301.0017.2126 – Manutenção do CER 
II;10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da 
Família;10.302.0016.2097 – Manutenção do 
SAMU;10.302.0016.2214 – Manut. do MAC;08.244.0020.2054 – 
Manutenção dos Serviços de Assist. Social;08.243.0026.2236 – 
Manut. do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros; 08.122.0020.2093 – 
Manutenção do FMAS 
08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media 
Compl. – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social 
Básica; 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa 
Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão 
SUAS – IGD SUAS; 08.244.0020.2309 – Manut. do Bl. Gestão Prog. 
Aux. Brasil e Cad. Único – IGDPAB; 08.244.0020.2312 – Manut. 
Prog. Aprimoramento do Gestão do SUAS; 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais; 27.812.0012.2028 – 
Manutenção das Atividades Esportivas e de 
Lazer;15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de 
Infraestrutura;20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente;26.782.0042.2343 – Manut. 
das ativid. da Sec. de Transp. e Mobilidade Urbana; 339030.00 – 
Material de Consumo; 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. 

 
Catolé do Rocha - PB, 14 de outubro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00013/2023/ Proc. 
Licitatório nº 00147/2023. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e WJE 
ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 46.836.245/0001-
54. 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 16 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3833 – PARTE 1 
 

 2 

Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alterar a 
Cláusula terceira do contrato em epígrafe, objetivando acréscimo de 
49,20% ao valor do contrato.  
 Dotação Orçamentária: Recursos Próprios do Município de Catolé 
do Rocha FPM/ICMS e Outros; 12.361.0011.2013 – Manut. do 
Ensino Fundamental; 12.361.0041.2286 – Manut. dos Recursos do 
VAAT–FUNDEB 30% – Investimento; 12.361.0008.2232 – Manut. do 
Ensino Fundamental – FUNDEB 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. 
do Rec. do VAAT – Ens. Fund. – FUNDEB 30%; 12.361.0008.1123 
– Const./Reforma e ampliação de Prédios Públicos do Setor de 
Educação; 449051.00 – Obras e Instalações; 449051.99 – Outras 
Obras e Instalações. 

  
Catolé do Rocha - PB, 14 de outubro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 


